
令和２年３月 16 日 

保護者の皆様へ 

枚方市立小倉小学校 

校 長  渡邊 聡 

 

あゆみ・荷物等の受け渡しについて 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動にご理解ご協力をい

ただき感謝申し上げます。臨時休校措置となり二週間が経過しました。子ども達の安全確

保や学習等、各ご家庭に多大なご苦労をおかけしております。子ども達のいない閑散とし

た学校に教職員も寂しさを感じており、一日も早い事態の終息が待ち望まれます。 

さて、この間保護者の皆様にご心配をおかけしておりました、あゆみ・学校に置いてい

る個人の荷物の受け渡しについて下記の通りご案内いたします。このような状況の中お忙

しくされていることとは存じますが、学校まで受け取りに来ていただきますようよろしく

お願いいたします。 

なお、児童が学校図書を持ち帰っている場合は、お手数をおかけしますが、受け取りの

際、学校までお持ちいただきますようご協力お願いいたします。 

 

記 

〇１～５年生 

  日   時   ３月 24 日（火）・25 日（水） 8:30～9:30  16:00～17:00 

  受け取る人   保護者（祖父母含む）または 留守家庭児童会及び臨時の居場所の登校児童 

          ＊原則、保護者の方としますが、どうしても都合のつかない場合に

限り、安全に十分留意させた上で（きょうだい等複数で登下校す

ること、家に真っすぐ帰ることなど）、児童に取りに来させていた

だいても結構です。 

          ＊あゆみの受け渡しのため代理の受け取りは認めません。 

 

〇６年生 

日   時   ３月 24 日（火） 9:00～12:00 

  受け取る人   ６年生児童 

          ＊卒業文集の訂正・確認やテストの質問をしたりします 

 

 

 来校の際は、正門インターホンでクラスと名前をお伝えください。そのまま教室へ向か

っていただきます。また、この日時で都合がつかない場合は、学校までご相談ください。 


